2022年 5月 17日

各  位

会 社 名   扶   桑   化    学   工    業    株   式   会   社

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  杉 田  真 一

（コード番号 4368 東証プライム）

                        問 合 せ 先  執行役員管理本部長 伊 藤  裕 之

（TEL. 03-3639-6311）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は 2022年 5月 17日開催の取締役会において、組織変更および人事異動について下記の通り

内定をいたしましたので、お知らせいたします。

記

1．組織変更（2022年 7月 1日付）

（1）「電材生産本部」「生産技術部」の設置、「生産部」への名称変更

  ① 電子材料事業部に「電材生産本部」を設置し、「生産技術部（新設）」と

「生産部（「京都生産部」を名称変更）」を統括します。

   ② 電材生産本部は、京都事業所の２工場に加え、建設中の鹿島事業所の工場機能を管轄し、

長期にわたる安定生産、効率化・最適化のため、事業部全般の生産戦略を企画・実行

します。

   ③ 生産技術部は、設備増強、プロセス技術の強化、保守保全に注力します。

  （2）「神戸研究所」の新設

     神戸市内に「神戸研究所」を新設し、これに伴い京都事業所内にある「京都研究所」を

     廃止します。神戸研究所では、電子材料事業の研究・技術開発を主導する役割を担い、

  新技術・新製品の創出における効率化かつ加速化を図ります。

2．人事異動

（1）取締役の異動

① 取締役の異動（2022年 6月 1日付）

氏 名 新役職 現役職

椙本
すぎもと

 源樹
も と き

取締役

ライフサイエンス事業部長 兼

営業開発本部長 兼 営業企画部長

取締役

ライフサイエンス事業部長 兼

営業企画部長

② 取締役の退任（2022年 6月 24日付）

氏 名 新役職 現役職

赤澤
あかざわ

 敬
たか

敏
とし

 ―
取締役 監査等委員

（社外・常勤）

（2）執行役員の異動（2022年 7月 1日付）

① 執行役員の異動

氏 名 新役職 現役職

伊藤
い と う

 裕之
ひろゆき

 執行役員 管理本部長
執行役員 管理本部長 兼

人事部長

山川
やまかわ

 恭
やす

弘
ひろ

執行役員

電子材料事業部 電子材料本部長

兼 事業推進室長

執行役員

電子材料事業部 電子材料本部長

兼 営業開発部長

② 新任執行役員候補

氏 名 新役職 現役職

田中
た な か

 寛之
ひろゆき

執行役員

電子材料事業部 電材生産本部長

兼 生産部長 兼 京都事業所長

電子材料事業部 電子材料本部

商品開発部長 兼 京都事業所長

二宮
にのみや

 主税
ち か ら

執行役員

青島扶桑精製加工有限公司

中国扶桑グループ総代表

ライフサイエンス事業部

営業開発本部長 兼 企画開発室

副室長 兼 国際事業部 担当部長

※ 二宮氏の「中国扶桑グループ総代表」就任日：2022年 6月 1日付

        中国扶桑グループ ：「青島扶桑精製加工有限公司」「扶桑化学（青島）有限公司」

「青島扶桑貿易有限公司」の３社

（3）部長級の異動（2022年 7月 1日付）

氏名 新役職 現役職

大槻
おおつき

 宗
むね

十
と

嗣
し

電子材料事業部

電材生産本部 生産技術部長
電子材料事業部 京都生産部長

冨田
と み た

 純平
じゅんぺい

電子材料事業部 電子材料本部

営業開発部長

PMP Fermentation Products, Inc.

Executive Vice President

 (EVP / 副社長)

加藤
か と う

 博和
ひろかず

 管理本部 人事部長 管理本部 人事部 担当部長

田中
た な か

 俊介
しゅんすけ

電子材料事業部 電子材料本部

商品開発部長

電子材料事業部 電子材料本部

商品開発部 副部長

3．役員の体制（2022年 6月 24日付）

      代表取締役会長   （重任）  藤岡 実佐子

代表取締役社長   （重任） 杉田 真一

専務取締役        （重任）  政氏 晴生  （電子材料事業部長）

専務取締役        （重任） 谷村 隆史  （国際事業部長）

        取締役          （重任） 椙本 源樹  （ライフサイエンス事業部長

                          兼 営業開発本部長 兼 営業企画部長）

        取締役          （重任）  藤岡 篤  （企画開発室長）

        取締役             （新任）  百嶋 計  （社外・独立）

        取締役  監査等委員 （重任）  木下 善樹 （社外・独立）

        取締役  監査等委員 （重任）  平田 文明 （社外・独立）

         取締役  監査等委員 （新任）  江黒 早耶香（社外・独立）                 以上